
 

 

1 

 

6/2017 Převod mezi ZBÚ a účtem cizích prostředků 

Klí čová slova: převod, ZBÚ, účet cizích prostředků, převod mezi ZBÚ a účtem cizích 
prostředků, 231, 262, 245, položka 5341, 5343 

6. 1 Převod mezi ZBÚ a účtem cizích prostředků  

(1) Vyhláškou č. 463/2016 Sb., kterou se od 1. 1. 2017 změnila vyhláška č. 383/2002 Sb., 
o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, došlo ke změně u rozpočtové položky 
5343. Do 31. 12. 2016 svou náplní obsahovala převody jiným vlastním fondům a účtům 
nemajícím charakter veřejných rozpočtů, avšak od 1. 1. 2017 je tato položka užívána pro převod 
na účet závodního stravování dle vyhlášky č. 430/2001 Sb. Tedy rozpočtová položka 5343 již 
nemůže být pro převod mezi bankovním účtem a účtem cizích prostředků v roce 2017 užívána. 
OV doporučuje s ohledem na skutečnost, že jiná rozpočtová položka pro tento typ převodu není 
vyhláškou č. 383/2002 Sb. stanovena, užít rozpočtovou položku 5341 - Převody vlastním 
fondům hospodářské (podnikatelské) činnosti, která je svým charakterem dané operaci nejbližší 
a nejedná se o konsolidovanou rozpočtovou položku. 

6. 1. 1 VBÚ - odvod ze ZBÚ  
SU AU § položka ZJ UZ MD D 

262 00xx      X  
231 0xxx 6330 5341    X 

 
6. 1. 2 VBÚ - příjem na účet cizích prostředků 

SU AU § položka ZJ UZ MD D 
245 0xxx     X  
262 00xx      X 

 
6. 2 Závěrem 

Tento doporučený postup nevyjadřuje jediný možný způsob účtování v souladu s předpisy 
v oblasti účetnictví platnými a účinnými pro rok 2017 a není právně závazný, neboť k závazným 
výkladům (stanoviskům) právních předpisů je oprávněn pouze příslušný soud a zároveň tato 
informace není radou dle § 2950 občanského zákoníku. 

Dne: 3. 7. 2017 
Vypracovala: Ing. Jitka Ročárková, vedoucí oddělení výkaznictví 
 
S vyjádřením souhlasí Ing. Lubomír Bednář, vedoucí oddělení přezkumu a metodiky 
hospodaření obcí 
 
Vydáno na internetu na adrese: http://metodikaucetnictvi.kraj-jihocesky.cz 
 
 

 


